___________________________________________________________________________
Rua Presidente Geisel, 691 Cep: 65920-000 Centro São Pedro da Água Branca – MA

E-mail: cultura@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br - Horário de Funcionamento: 08 as 12 hrs

Página 1 de 2

TURISMO

EDITAL DE PREMIAÇÃO Nº 003/2021 – SECULT
SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS E ARTÍSTICAS CONFORME LEI FEDERAL DE EMERGENCIA CULTURAL

ALDIR BLANC Nº 14.017/2020.

HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, no uso de suas atribuições, torna público o resultado e a

homologação do credenciamento do Edital de Premiação nº 003/2021 de pessoas físicas que receberão incentivo, com recursos

transferidos pela União para a execução de projetos/atividades culturais, nos temos que trata o inciso III do art. 2º da Lei

Federal nº 14.017/2020, a Lei Aldir Blanc, de forma a movimentar a produção cultural do Município.

Assim, a Prefeita Municipal resolve proferir o seguinte julgamento:

a) Homologar - Proponentes Credenciados na data de 15 de dezembro de 2021:

b) A homologação não garante o recebimento da premiação, será necessário que o proponente assine o Recibo.

NOME CPF/CNPJ PROJETO OBJETIVO

ALANA NASCIMENTO RODRIGUES XXX.XXX.993-98 NATAL CRIART, POR UM NATAL CRIATIVO
DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADE DE

ARTESANATO

IAGO VIANA DE SOUZA XXX.XXX.232-40 PALESTRA ECONOMIA SOLIDARIA
DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE

ECONOMIA CRIATIVA E ECONOMIA SOLIDARIA

JOELSON SILVA CARNEIRO XXX.XXX.633-46 FORRÓ EM DOIS PASSOS DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE DANÇA

___________________________________________________________________________
Rua Presidente Geisel, 691 Cep: 65920-000 Centro São Pedro da Água Branca – MA

E-mail: cultura@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br - Horário de Funcionamento: 08 as 12 hrs

Página 2 de 2

TURISMO

LILANY SANTANA PEREIRA XXX.XXX.193-00 POR UM CLIQUE
DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE

FOTOGRAFIA

NAYARA DE SOUZA ROCHA XXX.XXX.023-08 CEIA DE NATAL EM BAIXO CUSTO
DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE

CULINÁRIA/CONFEITARIA

SIRLELSON DA SILVA ROCHA XXX.XXX.333-38 LIVE CULTURAL DESENVOLVIMENTO DE LIVE CULTURAL